



امام خمینی معامله قرن را ۴۰ سال به تاخیر انداخت رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان با بیان اینکه می خواستند معامله قسن را بر پایه پیروزی‌ها بر لبنان و پیروزی بر ایران پس از جنگ عراق و بر پایه سقوط سوریه بنا سازند، تاکید کرد: امام خمینی(ره) معامله قرن را چهل سال به تاخیر انداخت.



سید ابراهیم امین السید، در سخنانی گفت: بعد از رونمایی از طرح موسوم به "معامله قرن" به برکت جهاد و خون شهدا وارد مرحله جدیدی از نزاع و درگیری خواهیم شد و با چشمان خود خواهیم دید که طاعوت شکست خواهد خورد. وی افزود: می‌خواستند معامله قرن را بر پایه پیروزی‌ها بر لبنان و پیروزی بر ایران پس از جنگ عراق و بر پایه سقوط سوریه بنا سازند اما این مساله رخ نداد بنابراین آمریکایی‌ها دیگر هیچ گزینه‌ای جز تلاش برای تحمیل این طرح حتی از سوی یک طرف و در غیاب طرف فلسطینی نداشتند و این امر نشانه دهنده شکست و ناتوانی است. فارس

عمران خان بر اهمیت روابط برادرانه با ایران تاکید کرد نخست وزیر پاکستان در دیدار سفیر جدید این کشور در جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت روابط برادرانه و تاریخی میان دو کشور تاکید کرد. رحیم حیات قریشی که اواخر آذرماه امسال به عنوان سفیر جدید پاکستان در ایران معرفی شد، این روزها و قبل از عزیمت به تهران دیدارهای مختلفی با مقام های عالی رفته دولت اسلام‌آباد انجام می دهد.



قریشی در یک پیام توئیتری از دیدار با نخست وزیر پاکستان خبر داد و نوشت: عمران خان بر اهمیت روابط برادرانه و دیرینه با ایران که ریشه در فرهنگ، تاریخ و مشترکات اجتماعی دارد، تاکید کرد. سفیر جدید پاکستان در ایران افزود که وی متعهد به تلاش جدی برای بالابردن سطح روابط و همکاری‌ها میان ایران و پاکستان است. رحیم حیات قریشی روزهای اخیر در اسلام‌آباد با عارف علوی رییس جمهوری پاکستان دیدار و درخصوص برنامه‌های آتی خود بحث و تبادل نظر کرد. تسنیم

ایران مسئول ۷۰ درصد مشکلات امنیتی اسرائیل است وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ایران مسئول ۷۰ درصد مشکلات امنیتی این رژیم اشغالگر است. نتفالی بنت با ادعای اینکه هدفش خارج کردن ایران از سوریه در مدت یک سال است، افزود که ایران مسئول ۷۰ درصد مشکلات امنیتی اسرائیل است که از طریق آموزش و حمایت از گروه‌های مانند حماس و جهاد اسلامی فلسطین اقدام می کند. مقامات صهیونیستی در حالی به زعم خود از اخراج ایران در سوریه حرف می‌زنند که اهداف آنها در ابتدای شروع جنگ سوریه ساقط کردن دمشق بود تا بدین وسیله ارتباط ایران و حزب‌الله را قطع کنند، اما محور مقاومت توانست با تبدیل تهدید به فرصت نه تنها دمشق را نجات دهد بلکه شبکه قدرتمندی از نیروهای مردمی به ویژه در شمال سرزمین‌های اشغالی ایجاد کند که به کابوس رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. ایسنا



گزارش

سیدفاقی

انقلاب اسلامی در حال فتح قله‌های استکبار تا عمق اروپاست

کاردار اسبق ایران در لبنان گفت: انقلاب اسلامی با منطق قوی و تفسیر متناسب با اقتضای جوامع اسلامی، گفتمان جدیدی را ارائه کرد و در حال فتح قله های استکبار حتی تا عمق اروپا است. ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ را می‌توان یکی از بی‌بدیل‌ترین لحظات تاریخ بشری دانست. پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، نه تنها بساط نظام ستش‌شاهی را در داخل برچید، بلکه دست استکبار جهانی و در رأس آن آمریکا را از کشورمان کوتاه کرد. انقلاب و در پی آن استقرار نظام جمهوری اسلامی سلسله حوادثی را در داخل رقم زد که مهم‌ترین نمود آن را می‌توان به تغییر در سیاست خارجی کشور دانست که پیامد این تغییر، تغییرات عمده در تحولات عرصه بین‌الملل و منطقه است. اهمیت بررسی تأثیر انقلاب اسلامی بر سیاست خارجی ایران موضوع گفت‌وگوی سیدهادی سیدفاقی کارشناس مسائل غرب آسیا و کاردار اسبق ایران در لبنان در گفت‌وگو با مهر شد، تا وی سیر تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بحث قرار دهیم.

خارجی چگونه ارزیابی می‌کنید؟ پدیده انقلاب اسلامی مانند نوزادی بوده است که در سال‌های اخیر از یک نهال کوچک به یک درخت تنومند تبدیل شده و باید بگویم آن را باید در قالب یک موجود که روز به روز نیز در حال رشد است، بررسی کرد. برای بررسی تأثیری که انقلاب بر سیاست خارجی کشورمان گذاشته، باید بدانیم که سیاست خارجی جمهوری اسلامی به دو بخش تقسیم می‌شود: سیاست خارجی کشورمان دارای بخش دیپلماسی رسمی و دیپلماسی نهضتی است که بخش رسمی آن را وزارت امور خارجه پیگیری می‌کند و بخش نهضتی نیز بر عهده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

قرار گرفته و استمداد بخواهند، نیروی بدون مرز ما برای کمک مأموریت خواهد داشت. "در قیاس دو دیپلماسی، کدام یک را موفق ارزیابی می‌کنید؟ در دیپلماسی رسمی که عهده دار آن وزارت خارجه بوده، متأسفانه موفق نبوده‌ایم و به دلیل برخی محافظه‌کاری‌ها آسیب‌های جدی دیده‌ایم. در مقابل اما دیپلماسی نهضتی ما موفق بود و باعث شد که آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه خلیج فارس به چالش کشیده شود. اقدامات نیروی قدس سپاه در چارچوب دیپلماسی نهضتی توانست به نفوذ استراتژیک ایران در منطقه منجر شود که امروز به عنوان بزرگترین دغدغه آمریکا و رژیم صهیونیستی تبدیل شده است.

"پس ترور سردار شهید سلیمانی عملاً شلیک به بخش از دیپلماسی کشور بوده است؟ دشمن به خیال این موضوع که با ترور شهید سردار سلیمانی، دیپلماسی نهضتی تضعیف شده و یا حتی متوقف می‌شود دست به اقدام احفانه و تروریستی زد؛ ولی حجاج قاسم یک نفر نبود و همانگونه که رهبر انقلاب فرمودند



مکتب سلیمانی باقی است.

"پس می‌توان دیپلماسی نهضتی را همان مکتب سلیمانی مورد اشاره رهبر انقلاب دانست؟ دیپلماسی نهضتی ما محور مقاومت را شکل داده و حضور آمریکا در منطقه را با چالش جدی مواجه کرده است. از این رو باید

بگویم که دیپلماسی نهضتی ما قوی‌ترین، کارآمدترین و موفق‌ترین دیپلماسی کشورمان بوده است. متأسفانه برخی از مسئولان دولتی و وزارت امور خارجه گاه‌آه سخنانی را مطرح می‌کنند که دستاوردهای دیپلماسی نهضتی را با چالش مواجه کرده و یا حتی آن را دچار آسیب می‌کنند و این نشان دهنده ناکارآمدی دیپلماسی رسمی و فرهنگی است.

"انقلاب به معنای تغییر بنیادین است، پیامد انقلاب اسلامی را در عرصه سیاست

سرنوشت برجام؛ آیا جانسون راه ترامپ را خواهد رفت؟

رسانه آمریکایی هیل در مطلبی نوشت: چنانچه بوریس جانسون راه ترامپ در خروج از توافق هسته‌ای با ایران را در پیش گیرد، علاوه بر بروز تناقض بزرگ در دیدگاه سیاسی خود، باید هزینه های هنگفت تخریب روابط لندن یا اتحادیه اروپا را هم بپذیرد. پایگاه خبری هیل در گزارشی با عنوان آیا ترامپ می‌تواند بوریس جانسون را مجاب به از بین بردن توافق هسته‌ای با ایران کند، افزود: نخست وزیر انگلیس با خروج کشورش از اتحادیه اروپا، فرصتی برای در پیش گرفتن راهی جدا از سیاست استاندارد اتحادیه اروپا دارد؛ تمایزی که می‌تواند او را در نظر دونالد ترامپ خوب جلوه دهد. بوریس جانسون پس از خروج از اتحادیه اروپا، منتشاق تر از همیشه برای دستیابی به توافق تجاری مطلوب با واشنگتن است. از این رو استفاده از مکانیسم ماشه یا به عبارتی مکانیسم حل اختلاف در برجام، بهترین راه برای بدست آوردن دل ترامپ و ایجاد جو مناسب مذاکرات تجاری با واشنگتن است. از سوی دیگر، ایران با خروج گام به گام از تعهداتش در قبال توافق هسته‌ای، اعتراض خود به تحریم های سختگیرانه ترامپ را نشان می دهد. حال آنکه همین امر سبب در آمدن صدای اعتراض طرف های اروپایی مانده در برجام شده است. در تاریخ ۱۴ ژانویه (۲۴ دی) و در پی خروج گام به گام ایران از تعهدات هسته‌ای، انگلیس، فرانسه و آلمان اعلام کردند که قصد بکارگیری مکانیسم ماشه را دارند. از سوی دیگر، جانسون با وجود پشتیبانی طولانی مدت از برجام، در مصاحبه ای که به تازگی با خبرنگاری بی‌بی‌سی داشت، گفت: اگر می‌خواهیم از شر آن توافق هسته‌ای خلاص شویم، بهتر است آن را

جایگزین کنیم و بگذارید آن را با توافق ترامپ جایگزین کنیم. پس از آنکه ترامپ در ماه مه سال ۲۰۱۸ (اردیبهشت ۹۷) آمریکا را از برجام خارج کرد، مشخص نبود که آیا واشنگتن حق شروع اسنپ بک (بازگشت تحریم‌ها به صورت اتوماتیک و بدون نیاز به هیچ مذاکره و چانه زنی) را حفظ کرده است یا خیر.

اکنون شگفتی وجود دارد که کاخ سفید گزینه‌هایی در دست دارد. بنا بر گزارش‌ها، آمریکا به عنوان عضو دائم شورای امنیت، می‌تواند به سادگی با طرح قطعنامه در مورد عدم رعایت ایران و سپس وتو، اقدام به بازگشت سریع و بدون درنگ تحریم‌ها کند. هرچند ممکن است سایر کشورها مانع آمریکا شوند، اما داشتن کرسی دائم در شورای امنیت امری قدرتمند است. با همراهی یا بدون همراهی انگلیس، ترامپ می‌تواند تصمیم بگیرد از مکانیسم اسنپ بک در سال ۲۰۲۰ استفاده کند. بنابراین سوال این است که آیا جانسون تمایلی برای کمک به ترامپ در فسخ برجام دارد؟ در پاسخ باید گفت بدون تردید تفکر سیاسی جانسون بسیار با ترامپ همسو است. جانسون با پذیرش رهبری انگلستان برای خروج از اتحادیه اروپا، نشان داد حاضر است از توافق‌های بین‌المللی بسیاری خارج شود. با این حال، جانسون در سال ۲۰۱۸، در سرمقاله‌ای از توافق هسته‌ای با ایران دفاع کرد و تاکید داشت: همه گزینه‌های موجود بدتر از توافق برجام است. لذا خروج از توافق هسته‌ای برای رضایت ترامپ، تغییری اساسی در سیاست جانسون بشمار می‌رود ضمن آنکه باید هزینه‌های هنگفت تخریب روابط با اتحادیه اروپا را هم بپذیرد. ایران امیدوار است اروپا مشاجره موجود بر سر برجام را حل کند و همه طرف‌های برجام هم منتظر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در نوامبر ۲۰۲۰ (آبان ۹۹) هستند. اما باید به یاد داشته باشیم که در هر مقطعی از سال ۲۰۲۰، ترامپ یا متحد رو به رشدش، جانسون می‌توانند با بکارگیری اسنپ بک، روندی دیگر در پیش گیرند. ایرنا

دستمالچیان:

میانجیگری ایران، ترکیه را از باتلاق سوریه خارج می‌کند

بر آتش‌بس در منطقه نظارت کنند و هم مانع از قدرت‌گیری مجدد تروریست‌ها شوند اما نظارت‌ها به خوبی انجام نشده و برخی خبرها حاکی از کمک‌های لجستیکی ترکیه‌ها به تروریست‌ها است. این مساله سبب احساس خطر سوری‌ها شده و موجب شد آنها برای تامین امنیت خود دست به عملیات نظامی بزنند. دستمالچیان در پاسخ به این سوال که آیا ترکیه روگرد خود نسبت به سوریه را تغییر داده است؟ تصریح کرد: ترکیه از قدیم‌الایام درباره ادلب ادعاهای ارضی داشت و سعی می‌کرد آن را در اختیار خود داشته باشد یا حداقل تحت نفوذ خود درآورد. این فکر می‌کردند در شرایط اخیر و با همکاری آمریکا که با روسیه آغاز کرده‌اند، این مساله حل شود ولی اکنون احساس می‌کنند رودست خورده‌اند و اقدام ارتش سوریه برایشان خوشایند نیست. وی با بیان اینکه هدف آنکارا از تشدید تنش‌ها با مسکو این است بتوانند مذاکراتی جدید و جدی با دمشق انجام دهند، خاطرنشان کرد: دمشق نسبت به قدرتشوار مجدد تروریست‌ها حساس است و به همین خاطر، تصمیم گرفته منطقه را از لوث

سفیر پیشین ایران در لبنان و اردن تاکید کرد: میانجی‌گری ایران فرصت خوبی برای ترکیه فراهم می‌کند که از باتلاق خودساخته در سوریه خارج شود. احمد دستمالچیان درباره تهدید و واکنش ترکیه به عملیات ارتش سوریه در منطقه ادلب علیه تروریست‌ها گفت: وضعیت میدانی در سوریه به این شکل است که ارتش سوریه در منطقه ادلب که تروریست‌ها در آنجا قرار دارند، عملیات‌هایی را برای پاکسازی منطقه از تروریست‌های تکفیری انجام داده و پیشرویهایی داشته است. وی با بیان اینکه عملیات‌های نظامی ارتش سوریه با حمایت ایران و روسیه انجام شده است، اظهار داشت: این عملیات‌ها موفقیت‌آمیز بوده و موجب شده تا ارتش سوریه شهر راهبردی سراقب و پاسکاری از مناطق استان ادلب را از تروریست‌ها بازپس بگیرد اما با این وجود، ارتش ترکیه نسبت به عملیات نظامی سوریه معترض است. این کارشناس مسائل سوریه ادامه داد: ترکیه‌ها براساس توافقاتی که در آستانه شده بود، تعهداتی در این منطقه داشتند که بر این اساس قرار بود هم

Table with 2 columns: Company Name and Description. Contains multiple entries for 'Kehi' (که‌ئی) companies, detailing their services and contact information.